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آتش تنور نانوایی ها پیشانی 
فرماندار را» قرمز« کرد 

علــی نوری/ شــکایت هــای مــردم از کیفیــت نان 
فرماندار بردسکن را برای بازدید سرزده از نانوایی 
ها به انابد کشــاند و آتــش تنور نانوایی ها پیشــانی 
فرماندار را » قرمز« کرد و  وعده برخورد با متخلفان 
را داد، بالاخــره مــردم منتظرند تا نتیجــه اقدامات 
فرماندار برای سامان دهی نانوایی ها را روی کاغذ 

خبر ببیند .
فرمانــدار شهرســتان بردســکن پــس از بازدیــد از 
نانوایی های انابد گفت :با توجه به اعتراضات مردم 
که به من رســیده  به صورت ســرزده از تعــدادی از 
نانوایی هــا بازدید کردم،  متاســفانه همان طور که 
گزارش داده بودند وضعیت کار نانوایی ها در انابد 
نه به لحاظ رعایت ساعت کاری و تعطیلی خوب بود 
و نه به لحاظ کیفیت نان و باید با واحدهای متخلف  

بدون اغماض برخورد شود.
به گزارش خراســان رضوی ، فرماندار شهرســتان 
بردسکن به همراه بخشــدار انابد به صورت سرزده 
از شــیفت بعدازظهر 4 نانوایی در شهر انابد بازدید 
کرد. دکتــر علــی دهقــان زاده هنگام بازرســی از 
نانوایی ها بــا گلایه مندی از وضعیــت پخت نان در 
شــهر انابد اظهارکرد: با توجه بــه اعتراضات مردم 
کــه به مــن رســیده به صــورت ســرزده تعــدادی از 
نانوایــی هــا را بازدید کردم متاســفانه همــان طور 
کــه گــزارش داده بودنــد وضعیــت کار نانوایــی ها 
در انابد به لحــاظ رعایت ســاعت کاری و تعطیلی و 
کیفیت نان خوب نبود و باید بــا واحدهای متخلف 
بدون اغماض برخورد شــود. فرماندار شهرســتان 
بردسکن بعد از بازرسی از هر نانوایی با رئیس اداره 
تعاون روســتایی به عنوان متولی رسیدگی به امور 
نانوایی ها تماس می گرفت و ضمن اعلام نوع تخلف 

خواستار برخورد با نانوایی های متخلف می شد. 

مدیر شبکه بهداشت و درمان فریمان با اشاره 
به بازه نوروزی خبرداد: 

جمع آوری 300کیلو مواد غذایی 
تاریخ گذشته در فریمان 

اصغری/مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان 
فریمان گفــت: در ایام نــوروز هــزار و 557 بازدید 
درقالــب برنامه بســیج ســامت نــوروزی از اماکن 
و فروشــگاه های مــواد غذایی شهرســتان فریمان 
صورت گرفت و بیش از 300 کیلوگرم مواد غذایی 

تاریخ گذشته و غیر بهداشتی جمع آوری شد.
به گزارش خراسان رضوی،دکتر مصطفی جعفری 
افزود:برنامــه ســامت نــوروزی از 25 اســفند ماه 
تــا 13 فروردیــن همزمــان بــا سراســر کشــور در 
شهرســتان فریمان اجــرا شــد و 15 تیم بازرســی 
متشکل از کارشناسان بهداشت محیط و حرفه ای  
به صورت تمام وقت،کار بازدیــد و نظارت بر اماکن 
عمومی،فروشگاه های عرضه موادغذایی،تفرجگاه 
ها،واحدهــای تولیدی،نانوایــی ها،کلرســنجی و 
نمونه برداری از آب شــرب و... را برعهده داشتند.
جعفری با اشاره به این که از این میزان بازدید تعداد 
789 بازدید به صورت مشترک با حضور نمایندگان 
ادارات صمت،تعزیرات،شــهرداری،جهاد و اتــاق 
اصناف صورت گرفت، گفت: در این مدت تعداد 65 
مورد تخلف بهداشتی به مراجع قضایی معرفی شد 
که دو مورد منجر به پلمب و بیش از 300 کیلوگرم 
مواد غذایــی تاریخ گذشــته و غیر بهداشــتی جمع 

آوری شد.

رئیس میراث فرهنگی، گردشگری وصنایع 
دستی خواف خبر داد: 

11 مسجد تاریخی خواف آماده 
میزبانی از روزه داران 

گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  اداره  رئیــس 
وصنایع‌دستی خواف از آمادگی 11 مسجد تاریخی 
این شهرستان برای میزبانی از روزه‌داران خبر داد.
به گزارش روابط‌عمومی اداره کل میراث‌فرهنگی، 
 گردشــگری و صنایع‌دســتی خراســان رضــوی 
محمود باعقیــده  افزود: در شهرســتان خواف 16 
مســجد تاریخی وجود دارد که در فهرست آثار ملی 
ایران به ثبت رســیده  کــه از این تعداد 11 مســجد 
برای برگزاری مراســم مذهبی از جملــه اقامه نماز 
و برگزاری دوره‌هــای آموزش و قرائت قــرآن آماده 

شده است.
گردشــگری  میراث‌فرهنگــی،  اداره  رئیــس 
وصنایع‌دستی شهرستان خواف ادامه داد: مساجد 
شهرستان متعلق به دوران مختلف تاریخی از جمله 
ســلجوقیان، خوارزمشــاهیان، تیموریــان، قاجار 
و پهلوی اســت که مســجد گنبد ســنگان مربوط به 
قرن پنجم هجری از قدیمی‌ترین مســاجد اســتان 

خراسان است که هنوز در آن نماز اقامه می‌شود.
شهرســتان خــواف در فاصلــه 282 کیلومتــری 
مشــهد قــرار دارد کــه تاکنــون 105 اثــر تاریخی 
این شهرســتان در فهرســت آثار ملی کشور به ثبت 

رسیده است.

از میان خبرها 

حوادث

 دستگیری 2 قاتل فراری 
پس از 2سال 

از  ســرخس  مــرزی  هنــگ  محمودی/فرمانــده 
دستگیری دوقاتل فراری پس از دوسال خبر داد.

به گــزارش خراســان رضــوی، ســرهنگ محمودی 
گفت:در پی وقوع یک فقره قتل در یکی از روستاهای  
حوزه هنگ مرزی سرخس در دو سال قبل،  موضوع 
در دســتور کار نیروهــای هنــگ قــرار گرفــت.وی 
افزود:طی مدت تحقیقات وتشکیل پرونده و بررسی 
های اطلاعاتــی، متهمــان فــراری  پس از دو ســال 
در شهرســتان چناران شناســایی شــدند. فرمانده 
هنگ مرزی سرخس همچنین اظهار کرد:براساس 
اطلاعــات به دســت آمده  تیمــی از نیروهــای هنگ 
مرزی ســرخس اعــزام وبــا همــکاری دایــره آگاهی 
شهرستان چناران  متهمان به صورت ضربتی در محل 

مخفیگاهشان دستگیر شدند.
ســرهنگ محمودی  تصریح کــرد: قاتــان به دلیل 
حساس بودن موضوع و سیر مراحل قانونی و با دستور 
مرجع قضایی به پلیس آگاهی انتظامی تحویل داده 
شدند که این موضوع، موجب خوشــحالی خانواده 

مقتول ومرزنشینان سرخسی شده است.

۸ مصدوم در تصادف 2خودروی 
سواری در تربت حیدریه 

بر اثر تصادف بین دو خودروی ســواری تیبــا و ۲۰۶ 
در کیلومتر ۵۵ محور تربت حیدریه به مشهد مقدس 
،هشــت سرنشــین این خودروهــا به شــدت مصدوم 
شــدند.به گزارش خبرگزاری صداوســیما ،مسئول 
روابط عمومی اورژانس 115 تربــت حیدریه گفت: 
بــا گــزارش مرکــز ارتباطــات و فرماندهــی عملیات 
اورژانس مبنی بر تصادف دو خودروی ســواری تیبا و 
206 در کیلومتر 55 محور تربت حیدریه به مشــهد 
مقدس   بعد از روستای گرماب در بخش رخ ، عوامل 
پایگاه اورژانس سرهنگ به محل سانحه اعزام شدند.
محمد رضا نوروزی افزود: کارشناسان اورژانس پس 
از بررسی و ایمن سازی صحنه حادثه با توجه به تعداد 
زیاد مصدومــان، اتوبوس آمبولانــس  از پایگاه هلال 
احمر گرماب به محل اعزام کردند.وی گفت: هشت 
مصدوم این سانحه تحت مراقبت تحویل بیمارستان 

امام حسین)ع (تربت حیدریه شدند.

رئیس میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی نیشابور خبرداد: 

رتبه دوم نیشابور در بازدید از 
مجموعه های فرهنگی 

 رئیس میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
نیشابور گفت: نیشابور رتبه دوم استان از نظر تعداد 
بازدیــد از مجموعه‌هــای فرهنگی در ایام نــوروز را 
کســب کــرده اســت.محمد اســماعیل اعتمــادی 
در گفت‌وگو با ایســنا از افزایــش ۳۶ درصدی آمار 
بازدیــد از مراکــز تاریخــی، گردشــگری و زیارتــی 
شهرستان‌های نیشابور و زبرخان در نوروز امسال 
به نســبت مدت مشــابه نوروز ســال ۹۸ خبر داد و 
افزود: از ۲۷ اسفند ۱۴۰۰ تا ۱۳ فروردین امسال 
۶۴۸ هــزار نفــر از جاذبه‌هــای تاریخــی، طبیعی، 
زیارتــی و گردشــگری شهرســتان‌های نیشــابور و 
زبرخــان بازدیــد کرده‌اند.وی با اشــاره بــه این که 
زمان ماندگاری مســافران در شهرستان به صورت 
نیم روزه اســت، یکی از عوامــل تأثیرگذار در جذب 
و مانــدگاری مســافران را ایجــاد زیرســاخت‌های 
اقامتی دانســت و اظهــار کــرد: وجــود آب و هوای 
مطبوع شمال شهرســتان و دامنه کوه‌های بینالود 
و روســتاهایی بــا بافــت قدیمــی موجــب شــده تــا 
مســافران و گردشــگران علاقه‌منــد به آشــنایی با 
آداب و رســوم و غذاهــای محلــی و پوشــش محلی 
در مناطق روســتایی اسکان داشــته باشند.رئیس 
اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
نیشــابور نقش اقامتگاه‌های بومگردی را در جذب 
و ماندگاری مســافران بســیار تأثیرگذار دانســت و 
اظهارکــرد: در شهرســتان نیشــابور ۱۰ اقامتگاه 
بومگــردی، ۳ هتل، یــک مهمان‌پذیر، ۸ ســوئیت 
در مجتمــع گردشــگری دهکده چوبیــن، ۱۰ باب 
اقامتگاه بومگردی و ۱۴ واحد خانه مســافر وجود 
دارد.وی در مجمــوع ظرفیت اســکان شهرســتان 
)فقط تأسیسات گردشگری تحت پوشش این اداره( 
را ۴۳۰ نفر اعلام کرد و گفــت: تقریباً ۱۰ درصد از 
مســافران که برای بازدید به شهرستان سفر کرده 

بودند در نیشابور اقامت شبانه داشته‌اند.
اعتمادی با اعلام این که نیشــابور رتبه دوم استان 
بعد از مشهد را از نظر تعداد بازدید از مجموعه‌های 
فرهنگی به دســت آورده اســت، افزود: بــا توجه به 
روند کاهشی ویروس کرونا و کاهش محدودیت‌ها 
در نوروز امسال شاهد حضور چشمگیر مسافران و 
گردشگران در شهرستان‌های نیشــابور و زبرخان 
بوده‌ایم.رئیس کمیته آمار و اطلاعات ستاد خدمات 
ســفر شهرســتان‌های نیشــابور و زبرخــان ادامــه 
داد: حدود ۹۷ هزار نفر از آثــار تاریخی و فرهنگی 
)آرامگاه‌های خیــام، عطار، کاروان ســراها و دیگر 
ابنیــه تاریخــی(، ۳۴۳ هــزار نفــر از بقــاع متبرکه 
و اماکــن زیارتــی نظیر قدمــگاه رضــوی، امامزاده 
محــروق و بی‌بــی شــطیطه، ۸۴ هــزار نفــر از آثــار 
دست‌ســاز نظیر مســجد چوبی و مجموعــه حیات 
وحش چشمه خسرو و ۱۲۴ هزار نفر از جاذبه‌های 
طبیعی نظیر روســتای هدف گردشــگری بوژان و 

آبشار درود بازدید کرده‌اند.
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حمیدی/ در پی ماجرای خونین و هتک حرمت 
حریم مطهر رضوی و شهادت یک طلبه در صحن 
پیامبر اعظم )ص( حرم امام هشــتم )ع( علمای 
اهل سنت سراسر کشــور ضمن محکومیت این 
جنایت خواستار اشــد مجازات برای متعرضان 
شدند و بر وحدت بیش از پیش  اهل سنت و شیعه 

تاکید کردند.
به گزارش خراسان رضوی ،روز سه‌شنبه  فردی 
مسلح به سلاح سرد )چاقو( با حمله به سه روحانی 
در صحن پیامبر اعظم)ص( حرم مطهر رضوی)ع( 
یکــی از آن‌ها را به شــهادت رســاند و دو روحانی 
دیگر را زخمی کرد که حال یکی از آن‌ها تاکنون 
وخیم اســت. پس ‌از ایــن ماجرای خونیــن، فرد 
ضارب دستگیر شد و در اختیار نیروهای امنیتی 
اطلاعاتی قرار گرفت. مسئولان استان از جمله 
اســتاندار، فرماندار مشــهد و دادســتانی مرکز 
اســتان توضیحاتی در خصوص این حادثه ارائه 
کردنــد مبنی بر ایــن کــه در بررســی‌های اولیه 
مشخص شد ضارب تحت تأثیر القائات استکبار 
جهانی و جریان‌های تکفیری این اقدام را انجام 
داده است و ســه نفر روحانی که هدف حمله این 
فرد قرار گرفتند از جهادگران فعال مشهد بودند. 
علاوه بر ایــن نماینده ولی‌فقیه در اســتان و امام‌ 
جمعه مشهد و تولیت آستان قدس رضوی ضمن 

انتشار بیانیه‌ای این حمله را محکوم کردند.
 اما ایــن ماجــرای خونین کــه منجر به شــهادت 
حجــت الاســام اصلانــی از روحانیــون فعــال 
فرهنگی و امور مســاجد در حاشــیه شــهر شــد 

واکنش‌های زیادی را به دنبال داشته است.

تشییع باشکوه  شهید در سده خواف	•
پیکر این شهید روز گذشته در شهر سده از توابع 
شهرســتان خواف تشــییع شــد و مهدی عباس 
پور فرماندار این شهرســتان در این‌ بــاره گفت : 
حجت‌الاســام شــهید اصلانی برادر شهیدان 
»ابراهیم اصلانی« و »حســین اصلانــی« بود که 
در  ۱۵ تیر ۱۳۶۷ در منطقه ســید صادق و ۱۱ 
مرداد ۱۳۶۲ در مریوان به مقام رفیع شــهادت 
نایل آمدند.وی گفت: پیکر مطهر شهید اصلانی 
بعد از تشییع در زادگاهش شهر سده شهرستان 
خواف برای تشییع به مشهد مقدس انتقال یافت 
و ســپس در حــرم مطهر امــام رضــا )ع( به خاک 

سپرده می‌شود.
محمد حسین درودی دادستان مرکز استان روز 
گذشته در جلسه ویژه بررسی مسائل مربوط به 
حادثه حرم مطهــر رضوی که منجر به شــهادت 
یکــی از روحانیون جهادی شــهر مشــهد شــد، 
افزود: اقدامــات مؤثر در این پرونــده با محوریت 
دســتگاه قضایی و به‌ صورت ویژه در حال انجام 
اســت و تحقیقــات قضایــی، امنیتی، پلیســی و 
فنی به ‌صورت توأمــان پیش می‌رود.بر اســاس 
گــزارش روابــط عمومی دادگســتری اســتان، 
وی خاطرنشــان کرد: هم اکنون ضارب به اتهام 
محاربه، قتل عمدی و ایراد جرح عمدی با چاقو 
با قرار بازداشــت موقــت برای انجــام تحقیقات 

تکمیلی در اختیار مأموران امنیتی قرار دارد.
وی از افــراد و جریان‌هــا خواســت از هرگونــه 
گمانه‌زنــی و انتشــار اخبــار غیــر موثــق در این 
خصوص کــه موجب تشــویش اذهــان عمومی 

شود، خودداری کنند.

دستور ویژه  رئیس‌ جمهور	•
رئیس‌ جمهــور، وزارت اطلاعــات را مکلف کرد 
با همکاری همه نهادهای ذی‌ صلاح به‌ ســرعت 
تمامی عوامل مؤثر حادثه روز سه‌شنبه مشهد را 
شناسایی کنند و تحت تعقیب قرار دهند و نتیجه را 
به اطلاع عموم مردم برسانند.آیت ا... دکتر سید 
ابراهیم رئیسی در پیامی ضمن محکومیت حادثه 
روز سه شنبه در حرم مطهر امام رضا )ع( و تسلیت 
شــهادت مظلومانه حجت‌الاسلام‌ والمسلمین 
اصلانی، تأکید کرد: قطعاً ایــن حادثه ناگوار که 
به دســت یکــی از عناصــر منحرف و تحــت تأثیر 
گروه‌های تکفیری آمریکایی صورت گرفته است 
باعث وحدت و انسجام بیش از پیش علاقه‌مندان 

به اسلام و ایران اسلامی می‌شود.

بیانیه ۱۹۶ نماینده در محکومیت حمله 	•
۱۹۶ نفــر از نماینــدگان مجلــس در بیانیــه‌ای 
 ضمن محکومیت حمله به سه طلبه در حرم امام
 رضــا )ع(، از دســتگاه‌های امنیتــی و قضایــی 
خواستند تا ریشــه‌ها و عوامل پشــت‌ صحنه این 

حادثه غم‌انگیز را برای مردم تبیین کنند.
*  علمای اهل سنت خراسان شــمالی پیرو این 
اتفاق تلــخ در بیانیــه‌ای با محکوم کــردن هتک 
حرمت به آســتان مقدس حرم رضــوی، عناصر 
گروهک‌های تکفیری و مزدوران استکبار جهانی 
در این حادثه غیرانسانی را مرتبط دانستند. آن‌ها 
همچنین تأکید کردند: حادثه روز ســه شنبه در 

مشــهد مقدس و هتک حرمت به بارگاه ملکوتی 
امام رضا)ع( بی‌تردید نمی‌تواند ناشی از امراض 
شــخصی باشــد به ‌گونه‌ای که ضارب با حمله به 
سه نفر از روحانیون معزز شیعه ثابت کرده که از 
عناصر خود فروخته و اجیر شده استکبار جهانی 

و گروهک‌های تکفیری است.

محکومیت هتک حرمت حریم رضوی 	•
توسط علمای اهل سنت سیستان و 

بلوچستان 
*نماینده مردم اهل سنت سیستان و بلوچستان 
در مجلس خبرگان رهبری ضمن محکومیت این 
اقدام ددمنشانه اظهار کرد: هرکس قصد تفرقه 
میان ‏مسلمانان را داشته باشد قطعاً کافر است و 

این افراد نوکران آمریکا و اسرائیل هستند.
مولوی نذیر احمد ســامی گفت: هتک حرمت 
به حرم و زائران رضوی در ماه مبارک رمضان در 
نگاه هر انسان با وجدان مسلمان  یا غیرمسلمان 

به ‌شدت محکوم است.
*مولــوی عنایــت ا... رســولی زاده امــام ‌جمعه 
اهل سنت سرباز هم ضمن محکوم کردن هتک 
حرمت حــرم مطهر رضــوی با اشــاره بــه این که 
توهین به مقدســات و ‏وحدت‌شکنی از نظر اهل 
ســنت حرام و محکوم اســت، گفت: جامعه اهل 
ســنت ایران هرگز از تکفیری و وهابیت حمایت 
نکرده و نخواهند کرد چرا که خط و مشــی ‏اهل 
سنت از این‌ها جداست، ما در این کشور زندگی 
می‌کنیم و هرگز بــا ‏افراطیــون و تکفیری‌ها هم 

.‎مسیر نخواهیم بود
*امام‌ جمعه اهل سنت شهرستان میرجاوه ضمن 
محکومیت این اقدام ‏ددمنشانه، با تأکید بر این که 
محبت اهل‌بیت )ع( شیعه و سنی نمی‌شناسد، 
افزود: اهل سنت ارادت خاصی به امام رضا)ع( 
دارند.‏مولوی عبدالرحیم ریگیان پور با اشاره به 
این که گروهک‌های تکفیری و تروریستی جایی 
در میان اهل ســنت ندارنــد، گفت: از دســتگاه 
قضایی می‏‌خواهیم تا با هر آن‌کس که به اتحاد، 
وحدت و اخوت مردم شــیعه و سنی در این خطه 
از کشور لطمه وارد می کند و امنیت آن‌ها را برهم 

.‎‏می‌زند، با عدالت اسلامی برخورد قاطع کند
* مولوی عبدالصمد ســاداتی امــام جمعه اهل 
سنت سراوان در پی حادثه تروریستی اخیر حرم 
امام رضا )ع( برای اسلام گفت: حادثه تروریستی 
اخیر در حرم امام رضا )ع( و شهید شدن سه نفر از 
روحانیان اسلام باعث تأسف و آزردگی خاطر این 
جانب شد.وی تصریح کرد: این اقدام تروریستی 
با هر هدفی که باشــد یک نوع شــرارت ظالمانه 

است و باید به جد پیگیری شود.
*مولوی شــمس الحق دامنی امــام جمعه اهل 
سنت مسجد محمد رسول ا...)ص( شهرستان 
ایرانشــهر نیز گفت: جمهــوری اســامی ایران 
طلایــه‌دار وحدت اســت و ایــن وحــدت آن قدر 
مســتحکم اســت که با اقــدام های تروریســتی 
تکفیری کور و شهید کردن علمای شیعه و سنی، 
متزلزل نمی شود.وی اظهار کرد: مسئولان برای 
پیشگیری از چنین اقدام هایی باید اهتمام جدی 
داشته باشــند و با افراد خاطی به جد و قاطعیت 

برخورد کنند.

محکومیت این حمله توسط علمای اهل 	•
سنت دیگر استان ها

*امام‌ جمعه اهل ســنت کرمانشاه هم در پیامی 
هتک حرمت به حرم رضوی و ضرب و شتم و شهید 
شــدن چند روحانی در این حرم را محکوم کرد و 
از مسئولان خواست در اســرع وقت عاملان این 

قضایا را به سزای اعمال ننگین شان برسانند.
ماموستا مُلا عبدالرحمن مرادی اظهار کرد: خبر 
ناگوار هتک حرمت به حرم رضوی و ضرب و شتم 
و شهید شدن چند روحانی عزیز در حرم رضوی را 
دریافت کردیم، بسی جای تأسف و حسرت است 
که در ماه مبارک رمضان، ماه عبــادت ا...، دعا، 
رحمت و بخشش و مغفرت، جنایاتی این ‌چنین 
اتفاق بیفتد و دل امت اسلامی و ملت عزیز ایران 
را جریحه‌دار و یاد شرارت خوارج و شهادت امیر 

المومنین)ع( را زنده کند.
*شــماری از علمــا و امامــان جمعــه و جماعــت 

 اهل سنت استان بوشــهر نیز با صدور پیام‌های 
جداگانه ای حادثه حرم مطهر امام رضا )ع( را که 
باعث تعرض و اسائه ادب به آن حضرت و شهادت 
یک روحانی و زخمی شدن دو روحانی جهادگر 

شد،محکوم کردند.
*شــیخ عبدالواحد خواجــوی امــام جمعه اهل 
ســنت شــیراز و نماینده ولی فقیه در امــور اهل 
سنت در اســتان فارس گفت: دشمنان اسلام با 
 چنین حوادث تلخ و دلخراشــی که بدون تردید 
سازمان دهی شده است، می‌خواهند بین شیعه 

و سنی اختلاف ایجاد کنند.
*ماموستا ملا مامد کلشی نژاد امام جمعه اهل 
ســنت ارومیه در گفت و گویی، ضمن تسلیت به 
حادثه دیــدگان این حادثــه، افزود: اهل ســنت 
ارادت و احترام خاصی بــرای امام رضا)ع( قائل 
هستند و ایشان جایگاه و احترام خاصی در بین 
اهل سنت دارند و هر گونه تعرض و اسائه ادب در 
حرم مطهر ایشان و مقام امام رضا)ع( را محکوم 

می کنند.
مولوی قلعه کاهی، امام جماعت شهر سمیع آباد 
گفت: واقعه تلخ در حرم امام رضا )ع( را محکوم 
می‌کنیم؛ مجرمان را به اشــد مجازات برسانید. 

خون ریزی تحت هیچ شرایطی جایز نیست.
*مولوی برزگر امام جمعه بخش پایین جام گفت: 
حادثه روز ســه شــنبه در حرم رضــوی را محکوم 
می‌کنیم. منافقین با به شهادت رساندن برادران 
شــیعه به دنبال ایجاد تفرقــه بین اهل تســنن و 

تشیع هستند.
*مولوی محمد فاروقی امام جمعه گلاوه گفت: 
خبر ناگوار حمله تروریستی به شیوخ و روحانیون 
 جهادی در مــاه مبارک رمضــان و در حــرم امام
 رضا )ع( را به شدت محکوم می کنم و از مسئولان 
خواستارم به شدت با این حرکت مشکوک و ضد 
وحدت برخورد کنند و عامــان این جنایت را به 

سزای عملشان برسانند.
*ماموســتا مصطفــی محمــودی امــام جمعــه 
پیرانشهر گفت: از نیروهای امنیتی می‌خواهم 
آن ها را شناسایی کنند و اجازه تکرار این جنایت 
را ندهنــد.وی ادامه داد: تکفیــری ها خطرناک 
هســتند و اســام را نمی شناســند همــان طور 
که بنده شــنیدم که یــک نفر عوامــل تکفیری به 
روحانیون دوست و برادر ما حمله و آن ها را زخمی 

و نفراتی را شهید کرده است.
*مولوی غلام ‌حیــدر فاروقی، امــام جمعه اهل 
سنت شهرستان بیرجند نیز ضمن محکوم کردن 
این جنایــت بــزرگ افــزود: علمای اهل ســنت 
خراســان جنوبی این جنایت بزرگ را به‌ شــدت 
محکوم می کنند و از مســئولان امر درخواســت 
داریم برای مجازات عاملان ایــن جنایت بزرگ 

اقدام کنند.
*آخونــد محمدامین صفــری امام جمعــه اهل 
‌سنت شهر فراغی کلاله  نیز اظهار کرد: متاسفانه 
دشمن از هیچ ترفند و توطئه‌ای برای خدشه‌دار 
کردن وحدت بین شیعه و سنی ابا ندارد و این بار 
در حرم مقدس امام رضا )ع( هتک حرمت کرده 
است.وی گفت: این حرکت خلاف دین، شرع و 
قانون اســت و همه مردم ایران به ویژه مردم اهل 
‌سنت و علمای آن این حرکت زشــت را به شدت 
محکوم می‌کنیم. ما هم در کنار دستگاه قضایی 
خواهیم بود و از همه مسئولان مرتبط می‌خواهیم 
هرچه ســریع‌تر به این جنایت رســیدگی کنند و 
عامل  یا عاملان را به سزای اعمال خود برسانند.

*امام‌ جمعه اهل ســنت تایباد هم در پی جنایت 
تروریستی روز سه شنبه  و هتک حرمت حرم رضوی 
و حمله به سه نفر از روحانیان در حرم مطهر امام رضا 
)ع( که منجر به شهادت حجت‌الاسلام‌ والمسلمین 
محمد اصلانی شد این عمل غیرانسانی را محکوم 
کرد.مولوی غلام نبی توکلی افــزود: ماه مبارک 
رمضــان مــاه طاعــت و بندگی و کشــیده شــدن 
شیاطین به زنجیر است اما متأسفانه حادثه تلخ و به 
‌دور از انسانیت حمله به روحانیت خدوم در حریم 
اهل‌ بیت )ع( که مورد احترام فرق اسلامی است، 
منجر به شهادت حجت‌الاسلام اصلانی و زخمی 

شدن دو طلبه دیگر شد.
*مرکز اسلامی استان خراسان رضوی وابسته به 
جامعه اهل سنت نیز با محکوم کردن این جنایت 

در بیانیه‌ای آورده است: »به ‌طورقطع طراحی این 
اقدام ضد انسانی در اتاق‌های فکر دشمنان زبون 
اسلام و انقلاب و امت مظلوم اسلامی با استفاده 
از ظرفیت جریان‌هــای خائن افراطی و تکفیری 
در راســتای ایجــاد اختلاف و انشــقاق بین امت 
اسلامی طراحی‌ شده و هدف آن، ایجاد ذهنیت 

مذهبی بین مذاهب اسلامی است«.

دست استکبار و ایادی آن‌ها عامل حادثه 	•
مشهد است

*جمعی از طلاب افغانســتانی مقیم مشــهد با 
صدور بیانیه‌ای هتک حرمــت و جنایت در حرم 
امام رضا )ع( را محکــوم و بیان کردند: »مطمئناً 
دســت اســتکبار و ایادی آن‌هــا در منطقه عامل 
اصلی این حادثه است تا بین امت اسلامی تفرقه 
و دودســتگی ایجاد کننــد و از همــه مهم‌تر مایه 
بدبینی نسبت به مهاجرین مظلوم افغانستانی 

شود«.
طلاب یاد شــده در بیانیه خــود گفتند: »مبلغان 
جهادگــر افغانســتانی در عرصه‌هــای مختلف 
فرهنگی و تبلیغی در حاشــیه شــهر دوشادوش 
طلاب جمهوری اســامی ایران سال‌هاست با 
این سفاکان خونریز دســت‌ و پنجه نرم می‌کنند 
همان‌گونه که بارها امتحان خود را درصحنه‌های 
دفاع مقدس و دفاع از حرم پس داده‌اند«.طلاب 
افغانستانی مقیم ایران گفتند: »از ملت ‌دوست و 
برادر جمهوری اسلامی ایران و به ‌ویژه مسئولان 
محترم تقاضا می‌کنیم ضمن ریشه‌یابی عوامل 
این حادثه تروریستی آن در داخل و خارج کشور، 
حســاب این افراد را از دیگر  مهاجران جدا کنند 
تا خدای‌ ناکــرده عده‌ای فرصت‌طلب دســت به 
اقدامات احساسی علیه مهاجران مظلوم نزنند«.
*مولــوی حبیب الرحمــن مطهری مدیــر حوزه 
علمیه اهل سنت احناف خواف حادثه تروریستی 
در حرم مطهر امام رضا )ع( و به شهادت رساندن 
حجت‌الاسلام محمد اصلانی را به دست عوامل 
تکفیری محکوم کرده و نوشته است: »حادثه بسیار 
تلخ و ناگواری کــه در حریم مضجع شــریف امام 
رضا )ع( رخ داد و منجر به شهادت حجت‌الاسلام 
اصلانی و مجروح شدن دو نفر دیگر از روحانیان 

شد، موجب تاثر و تألم شدید شد«.
* مولــوی احمد پارســا امــام جمعه اهل ســنت 
ســرخس گفت: به یقیــن این جنایات به دســت 
عوامل بیگانــه صورت می‌گیرد و بــه قصد ایجاد 
تنش و اختــاف در بین جوامع اســامی انجام 
می‌شــود و مطمئنا اســتکبار جهانی و اسرائیل 
غاصب دخالــت دارنــد و مــا جامعه اهل ســنت 
ســرخس این عمل ننگیــن را به شــدت محکوم 
می‌کنیــم و از نیرو‌هــای امنیتــی و قضایــی می 
خواهیم عاملان این جنایات را شناسایی کنند و 

به اشد مجازات برسانند.
* مولوی عبدالباقی یوسفی امام جمعه اهل سنت 
و مدیر حوزه علمیه امام محمدغزالی صالح آباد 
با صدور بیانیه ای حمله خونین به ســه روحانی 
در حرم مطهــر رضوی را محکوم کــرد؛ اینجانب 
مولوی عبدالباقی یوسفی امام جمعه شهرستان 
صالح آباد، جامعــه روحانیت منطقــه و طلاب و 
مدرســین حوزه علمیه امام محمدغزالی ضمن 
محکوم کردن این حوادث از خداوند منان برای 
این شهید علودرجات و برای بازماندگان صبر و 

اجرجزیل مسئلت دارم.
*سید ‌محمدرضا مدرســی طباطبایی نماینده 
مجلس خبرگان رهبری خراسان رضوی جنایت 
حرم مطهر رضوی را محکوم کرد و گفت: دشمنان 
بدانند مردم مسلمان ایران و روحانیت فداکار در 
هیچ شرایطی دست از حمایت اسلام و مسلمانان 
بر نخواهند داشت و دشــمن چنین آرزویی را به 

گور خود خواهد برد.
* محل شهادت حجت الاسلام محمد اصلانی 
از فعالان جهادی حاشیه شهر مشهد که ظهر سه 
شنبه در حادثه ای تروریســتی در صحن پیامبر 
اعظم)ص( حرم امام رضا)ع( به شــهادت رسید 

گل آرایی شد.
* تولیت آستان قدس رضوی گفت: آستان قدس 
رضوی برخورد جدی با هرگونه قصور در وقوع این 
واقعه را پیگیری خواهد کرد؛ بخش‌های مسئول 
در ورودی‌های حرم مطهر باید پاســخ گوی این 
مسئله باشند که چگونه این انسان پلید با سلاح 
سرد از گذرگاه‌های حرم مطهر عبور کرده است.

* بنا بر اعلام پزشــکان حال عمومی دو مجروح 
دیگر این حادثه رو به بهبود است.

* تولیت آستان قدس رضوی به منظور دلجویی 
از خانواده شــهید حجت‌الاســام حــاج محمد 
اصلانی در منــزل این روحانــی جهادگر حضور 

یافت و با خانواده وی دیدار و گفت‌‎وگو کرد.
* مراسم تشــییع و تدفین شهید حجت الاسلام 
اصلانــی امــروز ســاعت 14 در عرصــه میــدان 

شهدای مشهد برگزار خواهد شد.

واکنش علمای اهل سنت کشور  به ماجرای خونین حرم مطهر رضوی

عاملان جنایت و هتک حرمت حریم رضوی مجازات شوند 
تشییع باشکوه شهید حریم حرم رضوی در خواف 


